Vt in legib' sc̄i cautū habetur. **xi.**
qui rem subripit alienā. illi cui' res dirēpta ē. in un-
decuplū que sublata s̄ restituat. Et inde si quis ecclā-
stical oblationes. & q̄d dō c̄secratū fuerit rapuerit
ut cōsenserit facientib' ut sacrilegus iudicet. & dāp-
nū in q̄d riplū restituat. & canonicē penit̄.

Vt cū ex cōmunicatis nō cōmunicet. **xii.**
Ex cōmunicatis q̄q' a sac̄dotib' nullus recipiat. nec
cū eis in oratione. aut cibo ut potu cōmunicet. aut
osculo nec aue eis dicat. Q̄d si quis fecerit. simili ex-
cōmunicatiōi subiacet. **De eadem re. xiii.**

Si quis sponte cōmunicauerit ex cōmunicato. ūbo
oratione. cibo. ut potu. xl. dies penit̄. in pane. sale
& aq̄. Qui ū eis cōmunicauerit. in homicidijs & fla-
gitijs. reus erit ire & uindictē dī om̄p̄tis quē sp̄nat.

Vnde minime si penitere noluerit ex cōmunicet.

De illis qui deffendunt delinquentes. xiiii.

Ex
deus
eusebi
pap
e

Ex
de
calixt
pap
e

Ex
de
fabian
pap
e

Qui cōsentit peccantib' & deffendit
 Aliū delinquentē. Maledictus erit xp̄ dñm & homines
 & corripietur increpatione seuerissima. hic & q̄dā
 sc̄ssimus pat̄ ait. Si q̄s errori alteri cōsensert. sciat se
 cū illo simili m̄ culpabilē iudicandū & excōmunicā
 dum. **De illi qui intra annū causā suam
 tractare neglexerunt. xv.**

Ex
dictis
basili
pap
e

Qui cumq; q̄ intra annū spaciū. ciuilit̄ siue publice
 & causā suā coram suis excōmunicato rib' n̄ pegerunt.
 ipsi sibi Audientie clausisse aditū uideantur.

Ex
deci
calasu
pap
e

His sane q̄ ante Audientiam **De eadem re. xvi.**
 comunicare temptauerunt. donec p̄ penitentiam
 reatū suū deffleant. ad cōmunionē nullom̄ redu
 cantur excepto mortis interitu urgente. **Vt notet̄
 n̄na excōmunicatoꝝ & inforib' ecclē p̄figat̄ xvii.**

Ex
deci
aus
de

Cu re sit om̄ib' ep̄is excōmunicatoꝝ. om̄ino n̄na
 tam uicinis ep̄is q̄m suis parrochianis pariter in
 dicare. eaq; in celebri loco posita p̄forib' ecclē cum
 cūuentib' inculcare. quatin' in utraq; diligentia
 & excōmunicatis ubiq; ecclastic' aditus excludat̄.
 & excōmunicationis causa om̄ib' asseratur.

Ex
deci
honori
pap
e

De illis q̄ excōmunicati moriuntur. xviii.
Excōmunicatoꝝ causa. d̄i iudicio reseruanda ē. in
 cui' manu fuit. ut talū obitus usq; ad cōmunionis

Ex
apta
lanius
pap
e

remediū n̄ differret̄. Hos aut̄ quib' uiuentib' n̄ comu-
nicauim' mortuis cōmunicare n̄ possumus.

De furib' & furtis ..

xxviii.

Fur aut̄ n̄ solum uimiorib' s; uimiorib' etiā iudi-
catur. Nō enī qđ furto ablatū ē s; mens furantis
atēditur. **De eadem re.**

xx.

Siquis p̄ necessitatē furatus fuerit cibaria. ut uestem
ut pecus p̄ famē. aut p̄ nuditatē. penit. eb̄das. iii.

Si reddiderit n̄ cogatur ieiunare.

De seruo q̄ fugerit dñor suū.

xxi.

De seruo qui fugerit dñm suū intro gabas. si ille nulla
fuga mortuus fuerit. utrum liceat p̄ eo orare ann̄.

Hoc induimus libris cñ inuenim' p̄hibitu. s; tam scim'
Ab aptis firmat̄ p̄ceptū. ut sui subditi sint in om̄i

timore dñs. **De illis qui d̄ ministerio ecclē aliqđ
fuerint furati.**

xxii.

Ut aliquis d̄ ministerio ecclē q̄ lib' & m̄ aliquid furat'.
fuerit. vii. annos. penit. **De clis q̄ fugerint ecclās.**

& d̄ seruis q̄ p̄ p̄ os dños fugerint.

xxiii.

Sanctus ḡs dic. Clicu fugientē.

Ab ecclā sua. & suū fugientē dñm p̄p̄ū & nolētē
reūti. iudicam' comunione p̄uari. quousq; ad dñm
ut ad ecclām reddeat. **Et itē.** Clicu fugitiuū suo ep̄o.
ut suū dño suo d̄cernimus aptica sententia restitui

Ex
dictis
Ieromi
ni

Ex
penit
Ieromi
ni

Ex
opta
Ieromum
p̄bri. Ad pas
chasii Ale
xandri
ni

Ex
pen
Roma
no

Ex
ē d̄ ap̄
Alchem
ubi aut̄ fuit
eud̄rand'
rex.

ut excommunicari . una cum eis qui illis cōmunica
uerunt .

EXPLICIT LIBER XI.

INCIPIT CAPITULA .

- i.** De illis q̄ p cupiditate p̄uiriū fecerunt .
- ii.** De illt qui p̄ uirant se in manu ep̄i . ut in cruce sacra t̄ in n̄ sacra .
- iii.** De illt qui p̄ uita redūnda p̄uiriū fecerunt .
- iiii.** De eadē re .
- v.** Q̄d sic d̄s uirantia p̄cipiat . sic ille cui uirata fuerit .
- vi.** Quale penitētia agere debeat p̄uiri .
- vii.** Quo t̄p̄e uirare liceat .
- viii.** De illo qui audierit uocē p̄uiritatis . & assensū p̄b̄ .
- iiii.** De uirantio puelle nesciente patre .
- x.** Ut omnimodis cauedū sit mendatiū .

EXPLICIT INCIPIT VULGARI

INCIPIT LIBER DODECIMVS .

- i.** De illis q̄ p cupiditate p̄uiriū fecerunt .
- S**iquis p̄ cupiditate se p̄uira uerit . om̄s res suas uēdat .
& paup̄ib' tribuat . & monasteriū ingressus . uiḡ se
penitētię subdat . **De illis q̄ p̄ uirant se in manu
ep̄i . ut in cruce sacra ut nō n̄ sacra . ii .**
- Q**ui p̄ uirant se in manu ep̄i aut in cruce sacra . **iii .**

Annos. penit. Si uero in cruce nec secuta .i. penit. Quia autem
seductus fuerit. & ignorans purtauerit. & pro ea cognoscit

Sicut .iiii. xl. penit. **De illis qui purta redimenda purta fecerunt**
Siquis coactus purta redimenda. ut pro quolibet causa **tit. iiii.**
ut necessitate purtat. quia plus corpus quam animam dilexit.
iiii. xl. Alii iudicant. iiii. Annos. unum ex his in pane
& aqua penit. **De eadem re. iiii.**

Qui cumque sciens purtauerit. xl. dies penit. in pane & aqua
& .vii. sequentes annos. & nunquam sit sine penitencia.
& nunquam testimonium recipiatur. & pro hoc communione
accipiat. **Quod sic de iuramento recipiat. sic
ille cui iurata fuerit. v.**

Sicut iurare non potest qui non loquitur. sic purtare non poterit
qui iurare non appetit. Cauendum est quod iuramentum. nec eo utendum
nisi in sola necessitate. Non est contra dei preceptum iurare. sed
dum usum iurandi facimus. purtae crimen incurrimus. Nunquam
ergo iuramus quod purtare timemus. Multi dum loquuntur iurare semper
delectant. dum oporteat huiusmodi esse in ore. esse. non non.

Amplius enim quam est & non amalo est. Multi ut fallant pur-
tiant. ut pro fide sacramenta. fide faciant ubi. sicque fal-
lendo dum purtiant & intuentur. hominem incautum de-
cipiunt. Plerumque sine iuramento loqui disponimus sed
in crudelitate eorum qui non credunt. quod dicimus iurare com-
pellimur. tamenque necessitate usum iurandi facimus.

Ex
penit
Romano

Ex
doe fa
briam
ff

Ex
dicis
Isido
71

Sunt multi ad credē dū pigri . qñ mouent̄ ad fidē ubi .
 Grauit̄ em̄ delinquant . q̄ sibi loquentes uirtute cogunt .
 Quacūq; arte ūboꝝ quisq; uirtute . d̄stam̄ qui conscientie
 testis ē . ita accipit . sicuti ille cui uirtutē intelligit . Dupli
 cit̄ aut̄ reus ē . qui & d̄i nom̄ inuaniū assūmit . & pximū
 dolo capit . Nō ē suandū sacramētū q̄ malū in caute
 p̄mittitur . ut ut si quis p̄iam ad ultere p̄petuā cū ea p̄
 manendi fidē polliceatur . Tolerabilius ē enī nō im
 plere sacramētū quā p̄manere in stupri flagitio .

Qualē penitentiā agere d̄beant p̄ uiri . vi.

Nosse debem̄ d̄ p̄ uirio talē penitentiā
 imponere p̄ uiris . qualē d̄ ad ulterio . d̄ fornicat̄ne
 d̄ homicidio sponte cōmisso . & d̄ cet̄is criminalib̄
 uiciss̄ . Siquis ū d̄ p̄perato p̄ uirio . aut q̄ lib̄ & crimi
 nali peccato timens penitentiā longā ad c̄fessionē
 uenire noluerit . Ab eccl̄a repellēdus ē . siue ac̄omuniōn̄
 & cōsortio fidelū . ut null̄ . cū eo manducare . aut bibe
 aut orare . neq; in sua domo eū recipere audeat .

Quo t̄p̄e uirtute Licet . vii.

Que creuit sc̄a synod̄ . ut a Lxx . usq; in octab̄ pasche .
 & ab aduentu d̄ni . usq; p̄ cōsecratos dies . nec n̄ & ieiu
 niis̄ . iiii . t̄p̄oꝝ & in letania maiore . & in dieb̄ roga
 tionū . & in dieb̄ d̄nicis . n̄ d̄ cōcordi & pacificatione .
 null̄ . sup̄ sacra uirtute p̄sumat . S̄ in aut̄ ut p̄ uirum

sponte commissū singuli peniteant. De illo q̄ audie
rit uocē p̄ uirginitatis. & assensū p̄ b̄ &. viii.

Anumaque peccauerit. & audierit uocē p̄ uirginitatis
& testis fuerit. aut ipse uiderit. aut cōscius fuerit. n̄
indicauerit. portabit iniquitatē suā.

De uirginitate puellae nesciente patre. viii.

Si puella sita in domo patris illo nesciente in puerili
etate se uirginitate cōstrinxerit. & si statim pater ut
audierit cōtradixerit. uota ei & uirginitas irrita erit.
& facilius emendabitur. **Vt omnimodis cauedū sit**